
ESCALA SALARIAL C.C.T. Nº 141/75 RADIOS ALTA POTENCIA AÑO 2020
Mendoza – Tucumán – Mar del Plata – Santa Fe –Bahía Blanca – Salta – San Luis – Paraná – Río Cuarto – Posadas – San Juan - Concordia

CATEGORIA A2 Enero Febrero Marzo Abril Abril Mayo Mayo Junio Junio Julio Julio Agosto Agosto
Dec. 14/2020 Dec. 14/2020 Dec. 14/2020 Dec. 14/2020 Dec. 14/2020

ADMINISTRACIÓN

Gerente $ 52.446 $ 52.446 $ 54.544 $ 58.897 $ 58.897 $ 58.897 $ 58.897 $ 58.897
Jefe de Departamento $ 47.463 $ 47.463 $ 49.361 $ 53.300 $ 61 $ 53.300 $ 61 $ 53.300 $ 61 $ 53.300 $ 61 $ 53.300 $ 61
Jefe de Sección $ 35.470 $ 35.470 $ 36.889 $ 39.833 $ 1.056 $ 39.833 $ 1.056 $ 39.833 $ 1.056 $ 39.833 $ 1.056 $ 39.833 $ 1.056
Tesorero $ 30.130 $ 30.130 $ 31.335 $ 33.836 $ 1.499 $ 33.836 $ 1.499 $ 33.836 $ 1.499 $ 33.836 $ 1.499 $ 33.836 $ 1.499
Cajero $ 28.891 $ 28.891 $ 30.047 $ 32.445 $ 1.602 $ 32.445 $ 1.602 $ 32.445 $ 1.602 $ 32.445 $ 1.602 $ 32.445 $ 1.602
Subjefe de Sección $ 26.949 $ 26.949 $ 28.027 $ 30.264 $ 1.763 $ 30.264 $ 1.763 $ 30.264 $ 1.763 $ 30.264 $ 1.763 $ 30.264 $ 1.763
Encargado Jerarquizado $ 25.975 $ 25.975 $ 27.014 $ 29.170 $ 1.844 $ 29.170 $ 1.844 $ 29.170 $ 1.844 $ 29.170 $ 1.844 $ 29.170 $ 1.844
Encargado $ 25.070 $ 25.070 $ 26.073 $ 28.154 $ 1.919 $ 28.154 $ 1.919 $ 28.154 $ 1.919 $ 28.154 $ 1.919 $ 28.154 $ 1.919
Secretaria $ 25.070 $ 25.070 $ 26.073 $ 28.154 $ 1.919 $ 28.154 $ 1.919 $ 28.154 $ 1.919 $ 28.154 $ 1.919 $ 28.154 $ 1.919
Promoción y Ventas $ 25.070 $ 25.070 $ 26.073 $ 28.154 $ 1.919 $ 28.154 $ 1.919 $ 28.154 $ 1.919 $ 28.154 $ 1.919 $ 28.154 $ 1.919
Asesor Literario $ 25.070 $ 25.070 $ 26.073 $ 28.154 $ 1.919 $ 28.154 $ 1.919 $ 28.154 $ 1.919 $ 28.154 $ 1.919 $ 28.154 $ 1.919
Auxiliar Principal $ 23.896 $ 23.896 $ 24.852 $ 26.835 $ 2.017 $ 26.835 $ 2.017 $ 26.835 $ 2.017 $ 26.835 $ 2.017 $ 26.835 $ 2.017
Cobrador $ 23.896 $ 23.896 $ 24.852 $ 26.835 $ 2.017 $ 26.835 $ 2.017 $ 26.835 $ 2.017 $ 26.835 $ 2.017 $ 26.835 $ 2.017
Telefonista $ 23.896 $ 23.896 $ 24.852 $ 26.835 $ 2.017 $ 26.835 $ 2.017 $ 26.835 $ 2.017 $ 26.835 $ 2.017 $ 26.835 $ 2.017
Auxiliar de primera $ 22.724 $ 22.724 $ 23.633 $ 25.519 $ 2.114 $ 25.519 $ 2.114 $ 25.519 $ 2.114 $ 25.519 $ 2.114 $ 25.519 $ 2.114
Auxiliar de segunda $ 22.270 $ 22.270 $ 23.161 $ 25.009 $ 2.152 $ 25.009 $ 2.152 $ 25.009 $ 2.152 $ 25.009 $ 2.152 $ 25.009 $ 2.152
Cadete de 16/17 años $ 21.384 $ 21.384 $ 22.239 $ 24.014 $ 2.225 $ 24.014 $ 2.225 $ 24.014 $ 2.225 $ 24.014 $ 2.225 $ 24.014 $ 2.225
Cadete de 14/15 años $ 20.824 $ 20.824 $ 21.657 $ 23.385 $ 2.272 $ 23.385 $ 2.272 $ 23.385 $ 2.272 $ 23.385 $ 2.272 $ 23.385 $ 2.272

INTENDENCIA

Jefe $ 26.949 $ 26.949 $ 28.027 $ 30.264 $ 1.763 $ 30.264 $ 1.763 $ 30.264 $ 1.763 $ 30.264 $ 1.763 $ 30.264 $ 1.763
Subjefe $ 25.975 $ 25.975 $ 27.014 $ 29.170 $ 1.844 $ 29.170 $ 1.844 $ 29.170 $ 1.844 $ 29.170 $ 1.844 $ 29.170 $ 1.844
Encargado $ 25.070 $ 25.070 $ 26.073 $ 28.154 $ 1.919 $ 28.154 $ 1.919 $ 28.154 $ 1.919 $ 28.154 $ 1.919 $ 28.154 $ 1.919
Mayordomo $ 23.896 $ 23.896 $ 24.852 $ 26.835 $ 2.017 $ 26.835 $ 2.017 $ 26.835 $ 2.017 $ 26.835 $ 2.017 $ 26.835 $ 2.017
Oficial $ 23.896 $ 23.896 $ 24.852 $ 26.835 $ 2.017 $ 26.835 $ 2.017 $ 26.835 $ 2.017 $ 26.835 $ 2.017 $ 26.835 $ 2.017
Chofer $ 23.896 $ 23.896 $ 24.852 $ 26.835 $ 2.017 $ 26.835 $ 2.017 $ 26.835 $ 2.017 $ 26.835 $ 2.017 $ 26.835 $ 2.017
Medio Oficial $ 22.724 $ 22.724 $ 23.633 $ 25.519 $ 2.114 $ 25.519 $ 2.114 $ 25.519 $ 2.114 $ 25.519 $ 2.114 $ 25.519 $ 2.114
Ordenanza de primera $ 22.724 $ 22.724 $ 23.633 $ 25.519 $ 2.114 $ 25.519 $ 2.114 $ 25.519 $ 2.114 $ 25.519 $ 2.114 $ 25.519 $ 2.114
Sereno $ 22.724 $ 22.724 $ 23.633 $ 25.519 $ 2.114 $ 25.519 $ 2.114 $ 25.519 $ 2.114 $ 25.519 $ 2.114 $ 25.519 $ 2.114
Ordenanza $ 22.564 $ 22.564 $ 23.466 $ 25.339 $ 2.127 $ 25.339 $ 2.127 $ 25.339 $ 2.127 $ 25.339 $ 2.127 $ 25.339 $ 2.127
Peón $ 22.270 $ 22.270 $ 23.161 $ 25.009 $ 2.152 $ 25.009 $ 2.152 $ 25.009 $ 2.152 $ 25.009 $ 2.152 $ 25.009 $ 2.152

Conforme ACTA ACUERDO suscripta en fecha 23 de marzo del año 2005 homologada mediante Resolución ST Nº 247/2006 registrada con el número 259/06 en el expediente 1.089755/04  las partes signatarias del CCT Nº 141/75 
SUTEP-ARPA establecieron que:" EN LAS EMISORAS QUE SE ENCUENTREN UBICADAS EN LAS CIUDADES CITADAS EN LA ESCALA PRECENDENTE SERÁ DE APLICACIÓN AUTOMATICA EL CCT 141/75 Y LOS SALARIOS 
BÁSICOS DE LA ESCALA EN LA CUAL SE ENCUENTRE UBICADAS ESAS CIUDADES, CON EL OBJETO DE PRESERVAR EL PRINCIPIO DE IGUAL REMUNERACIÓN POR IGUAL TAREAS"
Art. 13 CCT 141/75. es el 1% del salario Básico del Sub-jefe de Administración. 
Art 10 CCT 141/75 es el 3% del Salario Básico del Sub-Jefe de Administración.



ESCALA SALARIAL C.C.T. Nº 141/75 RADIOS ALTA POTENCIA AÑO 2020
Mendoza – Tucumán – Mar del Plata – Santa Fe –Bahía Blanca – Salta – San Luis – Paraná – Río Cuarto – Posadas – San Juan - Concordia

CATEGORIA A2 Septiembre Septiembre Septiembre Octubre Octubre Octubre Noviembre Noviembre Noviembre Diciembre Diciembre Diciembre
Dec. 14/2020 $ 5.000 Dec. 14/2020 $ 5.000 Dec. 14/2020 $ 5.000 Dec. 14/2020 $ 5.000

ADMINISTRACIÓN

Gerente $ 58.897 $ 5.000 $ 58.897 $ 5.000 $ 58.897 $ 5.000 $ 58.897 $ 5.000
Jefe de Departamento $ 53.300 $ 61 $ 5.000 $ 53.300 $ 61 $ 5.000 $ 53.300 $ 61 $ 5.000 $ 53.300 $ 61 $ 5.000
Jefe de Sección $ 39.833 $ 1.056 $ 5.000 $ 39.833 $ 1.056 $ 5.000 $ 39.833 $ 1.056 $ 5.000 $ 39.833 $ 1.056 $ 5.000
Tesorero $ 33.836 $ 1.499 $ 5.000 $ 33.836 $ 1.499 $ 5.000 $ 33.836 $ 1.499 $ 5.000 $ 33.836 $ 1.499 $ 5.000
Cajero $ 32.445 $ 1.602 $ 5.000 $ 32.445 $ 1.602 $ 5.000 $ 32.445 $ 1.602 $ 5.000 $ 32.445 $ 1.602 $ 5.000
Subjefe de Sección $ 30.264 $ 1.763 $ 5.000 $ 30.264 $ 1.763 $ 5.000 $ 30.264 $ 1.763 $ 5.000 $ 30.264 $ 1.763 $ 5.000
Encargado Jerarquizado $ 29.170 $ 1.844 $ 5.000 $ 29.170 $ 1.844 $ 5.000 $ 29.170 $ 1.844 $ 5.000 $ 29.170 $ 1.844 $ 5.000
Encargado $ 28.154 $ 1.919 $ 5.000 $ 28.154 $ 1.919 $ 5.000 $ 28.154 $ 1.919 $ 5.000 $ 28.154 $ 1.919 $ 5.000
Secretaria $ 28.154 $ 1.919 $ 5.000 $ 28.154 $ 1.919 $ 5.000 $ 28.154 $ 1.919 $ 5.000 $ 28.154 $ 1.919 $ 5.000
Promoción y Ventas $ 28.154 $ 1.919 $ 5.000 $ 28.154 $ 1.919 $ 5.000 $ 28.154 $ 1.919 $ 5.000 $ 28.154 $ 1.919 $ 5.000
Asesor Literario $ 28.154 $ 1.919 $ 5.000 $ 28.154 $ 1.919 $ 5.000 $ 28.154 $ 1.919 $ 5.000 $ 28.154 $ 1.919 $ 5.000
Auxiliar Principal $ 26.835 $ 2.017 $ 5.000 $ 26.835 $ 2.017 $ 5.000 $ 26.835 $ 2.017 $ 5.000 $ 26.835 $ 2.017 $ 5.000
Cobrador $ 26.835 $ 2.017 $ 5.000 $ 26.835 $ 2.017 $ 5.000 $ 26.835 $ 2.017 $ 5.000 $ 26.835 $ 2.017 $ 5.000
Telefonista $ 26.835 $ 2.017 $ 5.000 $ 26.835 $ 2.017 $ 5.000 $ 26.835 $ 2.017 $ 5.000 $ 26.835 $ 2.017 $ 5.000
Auxiliar de primera $ 25.519 $ 2.114 $ 5.000 $ 25.519 $ 2.114 $ 5.000 $ 25.519 $ 2.114 $ 5.000 $ 25.519 $ 2.114 $ 5.000
Auxiliar de segunda $ 25.009 $ 2.152 $ 5.000 $ 25.009 $ 2.152 $ 5.000 $ 25.009 $ 2.152 $ 5.000 $ 25.009 $ 2.152 $ 5.000
Cadete de 16/17 años $ 24.014 $ 2.225 $ 5.000 $ 24.014 $ 2.225 $ 5.000 $ 24.014 $ 2.225 $ 5.000 $ 24.014 $ 2.225 $ 5.000
Cadete de 14/15 años $ 23.385 $ 2.272 $ 5.000 $ 23.385 $ 2.272 $ 5.000 $ 23.385 $ 2.272 $ 5.000 $ 23.385 $ 2.272 $ 5.000

INTENDENCIA

Jefe $ 30.264 $ 1.763 $ 5.000 $ 30.264 $ 1.763 $ 5.000 $ 30.264 $ 1.763 $ 5.000 $ 30.264 $ 1.763 $ 5.000
Subjefe $ 29.170 $ 1.844 $ 5.000 $ 29.170 $ 1.844 $ 5.000 $ 29.170 $ 1.844 $ 5.000 $ 29.170 $ 1.844 $ 5.000
Encargado $ 28.154 $ 1.919 $ 5.000 $ 28.154 $ 1.919 $ 5.000 $ 28.154 $ 1.919 $ 5.000 $ 28.154 $ 1.919 $ 5.000
Mayordomo $ 26.835 $ 2.017 $ 5.000 $ 26.835 $ 2.017 $ 5.000 $ 26.835 $ 2.017 $ 5.000 $ 26.835 $ 2.017 $ 5.000
Oficial $ 26.835 $ 2.017 $ 5.000 $ 26.835 $ 2.017 $ 5.000 $ 26.835 $ 2.017 $ 5.000 $ 26.835 $ 2.017 $ 5.000
Chofer $ 26.835 $ 2.017 $ 5.000 $ 26.835 $ 2.017 $ 5.000 $ 26.835 $ 2.017 $ 5.000 $ 26.835 $ 2.017 $ 5.000
Medio Oficial $ 25.519 $ 2.114 $ 5.000 $ 25.519 $ 2.114 $ 5.000 $ 25.519 $ 2.114 $ 5.000 $ 25.519 $ 2.114 $ 5.000
Ordenanza de primera $ 25.519 $ 2.114 $ 5.000 $ 25.519 $ 2.114 $ 5.000 $ 25.519 $ 2.114 $ 5.000 $ 25.519 $ 2.114 $ 5.000
Sereno $ 25.519 $ 2.114 $ 5.000 $ 25.519 $ 2.114 $ 5.000 $ 25.519 $ 2.114 $ 5.000 $ 25.519 $ 2.114 $ 5.000
Ordenanza $ 25.339 $ 2.127 $ 5.000 $ 25.339 $ 2.127 $ 5.000 $ 25.339 $ 2.127 $ 5.000 $ 25.339 $ 2.127 $ 5.000
Peón $ 25.009 $ 2.152 $ 5.000 $ 25.009 $ 2.152 $ 5.000 $ 25.009 $ 2.152 $ 5.000 $ 25.009 $ 2.152 $ 5.000

Conforme ACTA ACUERDO suscripta en fecha 23 de marzo del año 2005 homologada mediante Resolución ST Nº 247/2006 registrada con el número 259/06 en el expediente 1.089755/04  las partes signatarias del CCT Nº 141/75 
SUTEP-ARPA establecieron que:" EN LAS EMISORAS QUE SE ENCUENTREN UBICADAS EN LAS CIUDADES CITADAS EN LA ESCALA PRECENDENTE SERÁ DE APLICACIÓN AUTOMATICA EL CCT 141/75 Y LOS SALARIOS 
BÁSICOS DE LA ESCALA EN LA CUAL SE ENCUENTRE UBICADAS ESAS CIUDADES, CON EL OBJETO DE PRESERVAR EL PRINCIPIO DE IGUAL REMUNERACIÓN POR IGUAL TAREAS"
Art. 13 CCT 141/75. es el 1% del salario Básico del Sub-jefe de Administración.
Art 10 CCT 141/75 es el 3% del Salario Básico del Sub-Jefe de Administración. 


